
PEE FE IT U R A OR 

 

 

PEDRA 
BRANCA 
ADM INlsT RAC Ao 2021/2024 

 

 

 

TERMO DE HoMoLoGAcAo E ADJUDICAçAO 

0 Govemo Municipal do Municipio de Pedra Branca, no uso de suas atribuiçöes legais e, considerando 
haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitacäo cujo objeto versa sobre 
0 REGISTRO DE PREOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQuIsIçAo DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES, 
DESTINADOS A MANUTENçAO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE PEDRA 
BRANCA-CE. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitacão, na modalidade 
PREGAO ELETRONICO N° 06112022-PE, para que produza seus efeitos legais e juridicos. 

Assim, nos termos da legislaçao vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO 
em favor das seguintes licitante: 

VENCEDORES: 
VIVIANE F BEZERRA 
CNPJ N241.510.059/0001-07 

ITEM DEscRlcAo EspEcIFIcAcAo U
VALOR

NIDADE MARCA Total Valor total 
LINT 

LOTEO1-CAMARAS DEAR 

CAMARA 17 CAMARA 17 UNIDAD G000TIRE 10 R$ 164,34 R$ 1.643,40 

Câmara de ar para pneu, aro 17. 0 
CAMARA DE produto deverá ter certificado de 

2 AR 110X90- avaliaco de conformidade emitido UNlOAD RINALDI 96 R$ 56,40 R$ 5.414,40 
17 por organismo acreditado pelo 

INMETRO. 
Câmara de ar para pneu de referenda 
2.75, aro 18. 0 produto deverá ter 

CAMARA DE 
AR 2.75/18

certificado de avaliaçäo de UNlOAD JFF 40 R$ 33,10 R$ 1.324,00 
conformidade emitido por organismo 
acreditado pelo INMETRO. 
Câmara de ar para pneu , aro 19. 0 
produto deverá ter certificado de 

CAMARA DE AR 90x90-19 avaliaco de conformidade emitido UNlOAD JFF 106 R$ 36,40 R$ 3.858,40 
por organismo acreditado pelo 
INMETRO. 
Câmara de ar para pneu de referenda 

CAMARA DE 90x90, aro 18. 0 produto deverá ter 

AR 90x90/18 certificado
de avaliaco de UNIDAD LEVORIM 40 R$ 52,80 R$ 2.112,00 

conformidade emitido por organismo 
acreditado pelo INMETRO. 
Câmara de ar para pneu, arc 16. 0 

CAMARA DE produto deverá ter certificado de 
6 AR 750/16

avaliacão de conformidade emitido UNIDAD JFF 278 R$ 110,10 R$ 30.607,80 
per organismo acreditado pelo 
INMETRO. 

Valor total lote 01 R$ 44.960,00 

LOTE 02- CAMARAS DE AR 

Câmara de ar para pneu radial, aro 20. 
CAMARA DE O produto deverá ter certificado de 
AR 1000/20 avaliacâo de conformidade emitido UNIDAD JFF 416 R$ 142,94 R$ 59.463,04 

por organismo acreditado pelo 
INMETRO. 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n. 07.726.54010001-04 - Sitlo eietrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  
R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



PR E FE IT U R A OF 

PEDRA 
BRANCA 
ADM JNST RAC A 0  2O2/2024 

Câmara de ar para pneu radial, - 
CAMARA DE 12.5/80-18. 0 produto deverá ter BRIDGESTON 

8 AR 12.5/80- certificado de avaliaco de UNIDAD E 16 R$ 174,65 R$ 2.794,40 
18 conformidade emitido par arganismo 

acreditado pelo INMETRO. 
Câmara 1400, aro 24. 0 produto 

CAMARA DE deverá ter certificado de avaIiaca de UNIDAD JFF 48 R$ 311,05 R$ 14.930,40 
AR 1400/24 conformidade emitido par arganisma 

acreditado pelo INMETRO. 
Câmara de ar para pneu radial, 

CAMARA DE 17.5X25, 0 produto deverá ter 
10 AR 17.5-25 certificado de avaliaço de UNIDAD JFF 16 R$ 403,61 R$ 6.457,76 

conformidade emitido par arganismo 
acreditado pelo INMETRO. 
Cãmara de ar para pneu, aro 24. 0 

CAMARA DE produto deverá ter certificado de 
11 AR 19.5 - 24 avaIiaca de conformidade emitido UNLOAD TORTUGA 16 R$ 465,80 R$ 7.452,80 

par arganisma acreditado pelo 
INMETRO. 

Valor total late 02 R$ 91.098,40 

LOTE 03- PNEUS 
Pneu de motocicleta traseira, na 
remoldado e na recauchutado. 0 

PNEU 90X90- produto deverá ter certificado de 
12 18 TRASEIRO avaliaçäo de conformidade emitido UNIDAD LEVORIM 40 R$ 258,70 R$ 10.348,00 

par arganisma acreditado pelo 
INMETRO e fabricacäo näa superior a 
6 meses. 
Pneu referência 90X90, aro 19, nãa 
remoldado e nãa recauchutado. 0 

13
PNEU 90X90- produto deverá ter certificado de UNIDAD MICHELIN 106 R$ 368,52 R$ 39.063,12 

19. avaIiaca de conformidade emitido 
par organisma acreditado pelo 
INMETRO. 
Traseiro, pneu radial, referéncia 

PNEU 110/90 110/90, aro 17, na remoldado e no 

14 -17- recauchutado. 0 produto deverá ter UNIDAD RINALDI 106 R$ 483,81 R$ 51.283,86 
TRASEIRO 

certificado de avaIiaco de 
conformidade emitido par organismo 
acreditado pelo INMETRO. 
Pneu radial, referência 175/70, aro 14, 
nãa remoldado e no recauchutado. 0 

PNEU produto deverá ter certificado de UNIDAD DUNLOP 340 R$ 497,13 R$ 169.024,20 15 175/70-1114 ava!iaco de conformidade emitido 
par organisma acreditado pelo 
INMETRO. 
Pneu de referência 185/65, aro 15, näo 
remoldado e na recauchutado. 0 

16
PNEU 185/65 produto deverá ter certificado de UNIDAD DUNLOP 268 R$ 534,89 R$ 143.350,52 

- R15 avaliaco de conformidade emitido 
par arganismo acreditado pelo 
INMETRO. 
Pneu de matacicleta dianteiro, na 
remoldado e nãa recauchutado. 0 

PNEU 2.75- produto deverá ter certificado de 
17 18- avaIiaco de conformidade emitido UNIDAD RINALDI 40 R$239,77 R$9.590,80 

DIANTEIRO por arganisma acreditado pelo 
INMETRO e fabricacaa näo superior a 
6 meses. 

18
PNEU 205/65 Pneu referéncia 205/65, aro 15, flaa UNIDAD BARUM 68 R$ 613,70 R$ 41.731,60 

R15 remoldado e no recauchutado. 0 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - SItlo eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



P RE F LIT UK A DL 

 

 

PEDRA 
BRANCA 

  

  

  

   

ADM] NISTRAcAO2O21/2024 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sitlo eletrônlco: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. .José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 

produto deverá ter certificado de 
avaliaço de conformidade emitido 
por organismo acreditado pelo 
INMETRO. 
Pneu referenda 215/65, aro 16, no 
remoldado e no recauchutado. 0 

19 PNEU 215/65 produto dever6 ter certificado de UNIDAD SEMPERIT 216 R$ 754,03 R$ 162.870,48 - R16 avaIiaco de conformidade emitido 
por organismo acreditado pelo 
IN METRO. 

Valor total lote 03 R$ 627.262,58 

LOTEO4-PNEUS 
Pneu dianteiro radial, referência 

PNEU 1.000, aro 20, no remoldado e no 

20 1000/20- recauchutado. 0 produto deverá ter R$ UNIDAD FIRESTONE 104 R$ 253.957,60 DIANTEIRO certificado de avaliaçäo de 2.441,90 
RADIAL conformidade emitido por organismo 

acreditado pelo INMETRO. 
Pneu traseiro misto, referenda 1.000, 

PNEU aro 20, não remoldado e no 

21 1000/20- recauchutado. 0 produto deverá ter BRIDGESTON R$ UNIDAD 312 R$ 564.626,40 TRASEIRO certificado de avaliaçäo de E 1.809,70 
MISTO conformidade emitido par organismo 

acreditado pelo INMETRO. 
Pneu para Retroescavadeira dianteiro, 
referência 12.5/80-18, não remoldado 

22 PNEU e näo recauchutado. 0 produto deverá R$ UNIDAD FIRESTONE 16 R$ 32.433,60 12.5/80-18 ter certificado de avaliaçäo de 2.027,10 
conformidade emitido por organismo 
acreditado pelo INMETRO. 
Pneu referenda 1400, aro 24, no 
remoldado e no recauchutado. 0 

23 PNEU produto deverá ter certificado de R$ UNIDAD FIRESTONE 48 R$ 266.457,60 1400/24. avaliacäo de conformidade emitido 5.551,20 
por organismo acreditado pelo 
INMETRO. 
Pneu traseiro, referenda 17.5-25, não 
remoldado e no recauchutado. 0 

24 PNEU 17.5- produto deverá ter certificado de UNIDAD FIRESTONE 16 R$ R$ 96.149,60 25 avaIiaco de conformidade emitido 6.009,35 
por organismo acreditado pelo 
INMETRO. 
Pneu traseiro de referenda 19.5, aro 
25, no remoldado e nâo 

25 PNEU 19.5 - recauchutado. 0 produto dever6 ter UNIDAD FIRESTONE 16 R$ R$ 94.846,40 24 certificado de avaliacào de 5.927,90 
conformidade emitido por organismo 
acreditado pelo INMETRO. 
Pneu dianteiro direcional, referência 

PNEU 215/75 215/75, aro 17.5, nâo remoldado e não 

26 R17.5 recauchutado. 0 produto deverá ter R$ UNIDAD DAYTON 52 R$ 75.628,80 DIANTEIRO certificado de avaliaçâo de 1.454,40 
DIRECIONAL conformidade emitido par organismo 

acreditado pelo INMETRO. 
Valor total late 04 R$ 1.384.100,00 

LOTE 05- PNEUS 
PNEU 215/75 Pneu traseiro radial, referenda 

-R UNIDAD DUNLOP 128 17.5 215/75, aro 17.5, näo remoldado e no R$ 27 TRASEIRO recauchutado. 0 produto deverá ter
R$ 271.974,40 2.124,80 

RADIAL certificado de avaliaco de 



PR E FE IT U R A 0 E 

PEDRA 
BRANCA 
ADM INISTRACAC 2021/2024 

0 

cit 

0 

Prefeltura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sitlo e1etr6n1c0: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 

conformidade emitido por organismo 
acreditado pelo INMETRO. 
Pneu referenda 235/65, aro 16, não 
remoldado e no recauchutado. 0 

28
PNEU 235/65 produto deverá ter certificado de UNIDAD SEMPERIT 72 R$ 891,10 R$ 64.159,20 

- R 16 avaliacâo de conformidade emitido 
par organismo acreditado pelo 
INMETRO. 
Pneu referenda 255/70, aro 15, no 
remoldado e no recauchutado. 0 

29
PNEU 255/70 produto deverá ter certificado de UNIDAD FALKEN 28 R$ 882,10 R$ 24.698,80 

R15 avaIiaco de conformidade emitido 
por organismo acreditado pelo 
INMETRO. 
Pneu referenda 265/60, aro 18, rio 
remoldado e não recauchutado. 0 

30
PNEU 265/60 produto deverá ter certificado de UNIDAD BRIDGESTON 80 R$ R$ 87.848,00 

- R18 avaliaco de conformidade emitido E 1.098, 10 
par organismo acreditado pelo 
INMETRO. 
Pneu referenda 265/65, aro 17, nâo 
remoldado e nâo recauchutado. 0 

31
PNEU 265/65 produto deverá ter certificado de UNIDAD DUNLOP 8 R$ R$ 8.319,60 

- R17 avaliaço de conformidade emitido 1.039,95 
par organismo acreditado pelo 
INMETRO. 

Valor total late 05 R$ 457.000,00 

LOTE 06- PNEUS 
Pneu dianteiro radial de referenda 

PNEU 275/80 275/80, aro 22.5, 16 Ionas, no 
remoldado e no recauchutado. 0 

32 R22.5- R$ 
DIANTEIRO 

produto deverS ter certificado de UNIDAD DAYTON 80 2.762,75 R$ 221.020,00 

RADIAL
avaliacão de conformidade emitido 
par organismo acreditado pelo 
INMETRO. 
Pneu traseiro radial de referenda 

PNEU 275/80 275/80, aro 22.5, 16 lonas, näa 
remoldado e näo recauchutado. 0 

R 22.5- R$ 
33 RASEIRO

produto deverá ter certificado de UNIDAD DAYTON 160 2.819,24 R$ 451.078,40 

RADIAL
avaliaco de conformidade emitido 
par organismo acreditado pelo 
INMETRO. 
Pneu dianteiro radial, referenda 

PNEU 295/80 295/80, aro 22.5, no remoldado e no 

34 - R22.5 recauchutado. 0 produto deverá ter R$ UNIDAD DAYTON 21 R$ 59.602,20 
DIANTEIRO certificado de avaliacão de 2.838,20 

RADIAL conformidade emitido par organismo 
acreditado pelo INMETRO. 
Pneu traseiro radial, referência 

PNEU 295/80 295/80, aro 22.5, na remoldado e no 

35 - R22.5 recauchutado. 0 produto deverá ter R$ 
UNIDAD DAYTON 72 R$ 210.305,52 

TRASEIRO certificado de avaliaco de 2.920,91 
RADIAL conformidade emitido par organismo 

acreditado pelo INMETRO. 
Pneu dianteiro misto, referência 
750/16, no remoldado e no 

PNEU 750/16 
36

- DIANTEIRO recauchutado. 0 produto deverá ter UNIDAD GOODYEAR 86 R$ 909,19 R$ 78.190,34 
MISTO

certificado de avaliacäo de 
conformidade emitido par organismo 
acreditado pelo INMETRO. 

atom 



ANO E MEIO AMBIENTE SECRETARIO 

Francisco Luciano odngues de S.' za 
DE EDUCAçAO ORDENADOR DE DESPESAS 

ioFern. des 

It I  - PRE IF  El T U R A DR 

 

  

PEDRA 
BRANCA 
ADM IN I STRACAO 202 /2024 

   

   

   

   

R$ 3.851.420,64 (três milhöes, oitocentos e cinquenta e urn mu, quatrocentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos) 

Ao setor competente para as pro vidências cabIveis. 

Pedra Branca/Ce, 27 de fevereiro de 2023. 

Kelly Aparecid Bezerra Costa 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SEC. DE SAUDE 

Maria Camila 1 . Cavalcante 
SECRETARIA DO TRABA HO E ASSISTENCIA SOCIAL 

Carlos An Gornes Severiano Reginal or Sousa da Cruz 
SECRETARIO DE SEGURANA PUBLICA E DEFESA SECRETARIO DE AGRIC I TURA, PECUARIA E RECURSOS 

SOCIAL HIDRICOS. 

Pneu trasefro misto, referenda 
PNEU 750/16, no remoldado e no 

37
750/16- recauchutado. 0 produto deverá ter UNIDAD

GOODYEAR 192 R$ 894,81 R$ 171.803,52 TRASEIRO certificado de avaliaço de 
MISTO conformidade emitido por organismo 

acreditado pelo INMETRO. 

Valor total lote 06 R$ 1.191.999,98 

LOTE 07- PROTETORES 

38 
PROTETOR Protetor de câmara de ar para pneus UNIDAD ABC

416 R$ 65,52 R$ 27.256,32 1000/20. de referência aro 20. VALADARES 

39
PROTETOR Protetor de câmara de ar para pneus UNIDAD ABC

16 R$ 172,44 R$ 2.759,04 12.5/80-18 de referenda aro 18. VALADARES 

40 
PROTETOR Protetor de câmara de ar para pneus UNIDAD ABC

48 R$ 149,89 R$ 7.194,72 
1400/24. de referenda aro 24. VALADARES 

41 
PROTETOR Protetor de câmara de ar para pneus UNIDAD ABC

16 R$ 252,94 R$ 4.047,04 
17.5-25. de referenda aro 25. VALADARES 

42 
PROTETOR Protetor de câmara de ar para pneus UNIDAD ABC

16 R$ 137,41 R$ 2.198,56 19.5-24 de referenda aro 24. VALADARES 

43
PROTETOR Protetor de câmara de ar para pneus UNIDAD ABC

260 R$ 44,40 R$ 11.544,00 
750/16. de referenda aro 16. VALADARES 

Valor total 07 R$ 54.999,68 

Prefeltura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001 -04 - SItlo eletrOnico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


